Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Nelson

Parise, pelo sucesso do evento TAQUARUN.

Nelson é especialista em Fisiologia do Exercício pela Universidade Veiga de

Almeida e professor de educação física concursado pela Prefeitura Municipal de

Taquaritinga em 1989.

Idealizador da 1ª Edição da corrida e caminhada TAQUARUN em 2019, e

organizador da corrida, caminhada e corrida kids TAQUARUN 2025.

Na primeira edição em 2019 tivemos a participação de 269 corredores e o

limite eram 300. Depois, devido à pandemia da COVID não houve condições de dar

sequência no projeto.

Na edição de 2025, mais de mil pessoas aproximadamente estiveram, no

último domingo, 09 de fevereiro, nas dependências da arena Coco Looco, onde após a

largada da corrida de 6 km e caminhada de 3 km, puderam curtir a “cereja do bolo” que

foi a corrida Kids, com a participação de crianças de todas as idades junto aos familiares

que comemoraram felizes como nunca.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 031/2025

Recebido em 17/02/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 17/02/2025

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025.

DELO BATE BOLA

- Vereador –